
令和 3 年 1 月4 日 

各位 

株式会社和幸流通サービス 

代表取締役 引田 和幸 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。日頃は格別の御愛顧を賜り、誠にありがとうご

ざいます。 

 1 月 1 日、弊社従業員（30 代男性、越谷ロジスティクスセンターにて倉庫作業員として勤務）の、新型

コロナウイルスへの感染が確認されました。12 月26 日に出勤した後、28 日に喉の痛み、翌 29 日には発

熱があった為欠勤し、1 月1 日に病院へ行き検査、感染が発覚したという経緯です。 

 弊社は直ちに越谷保健所と連絡を取り、濃厚接触した可能性があるすべての従業員に自宅待機の指示を

出しました。その結果、越谷ロジスティクスセンターを 1 月6 日まで完全閉鎖し、7 日から年始の営業を

開始させて頂くことになりました。お客様、及び関係者の皆様には大変なご不便ご迷惑をお掛け致します

が、何卒宜しくお願い致します。 

弊社では常時事務所内で次亜塩素酸水を噴霧し、ドアノブ等人が良く触る場所を中心に、1 時間おきに

次亜塩素酸水を用いて拭き取り作業をする等、徹底して室内除菌に努めております。また、従業員全員に

次亜塩素酸水を入れた携帯用スプレーボトルを配布し、フォークリフト、デスク等を小まめに除菌するよ

う指示を出しております。保健所にも弊社が行っている対策を報告しましたが、十分な対応であるとの回

答を頂きました。 

弊社は引き続き関係各所の指示に従い、これまで以上にお客様及び関係者の皆様、弊社従業員の健康と

安全確保を最優先に対応して参りますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。              

敬具 


